
2019 F. t. beslutn. vedr. statsrevisorernes valg m.v. 2020 

Beslutningsforslag nr. B 29. Fremsat den 25. november 1993 af Henning Rasmussen (S), Ivar Hansen (V), 
Grove (KF), Lilli Gyldenkilde (SF) og Kirsten Jacobsen (FP) 

F o r s l a g  t i l  f o l k e t i n g s b e s l u t n i n g  

o m  æ n d r i n g  a f  f o l k e t i n g s b e s l u t n i n g  o m  s t a t s r e v i s o r e r n e s  v a l g  

o g  v i r k s o m h e d  

(Ændring i pensionsbestemmelser) 

§1 

I folketingsbeslutning om statsrevisorernes 
valg og virksomhed af 20. juni 1975, som æn- 
dret ved folketingsbeslutning af 28. maj 1986, 
foretages følgende ændringer: 

1. § 12, stk. 2, affattes således: 
»Stk. 2. Egenpensionen udgør af den til en- 

hver tid for en statstjenestemand på skalatrin 
40 med højeste pensionsalder fastsatte egen- 
pension: 

ved en funktionstid 
fra 8- 9 år 57,5 pct. 
fra 9-10 år 58,8 pct. 
fra 10-11 år 60,1 pct. 
fra 11-12 år 61,3 pct. 
fra 12-13 år . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  62,6 pct. 
fra 13-14 år . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  63,9 pct. 

fra 14-15 år 65,2 pct. 
fra 15-16 år 66,5 pct. 
fra 16-17 år 67,8 pct. 
fra 17-18 år 68,3 pct. 
fra 18-19 år 68,8 pet. 
fra 19-20 år 69,2 pct. 
på 20 år og derover . . . . . . . . . . . . .  69,6 pct.« 

2. I § 12 indsættes efter stk. 2 som nyt stykke: 
»Stk. 3. Det i lov om tjenestemandspension § 

6, stk. 3, nævnte tillæg, der ydes til egenpensio- 
nister indtil det 67. år, udgør for hvert funk- 
tionsår 1/20 af det til enhver tid gældende til- 
læg.« 

3.1 § 14 ophæves stk. 2. 

§2 

Folketingsbeslutningen har virkning fra 1. 
januar 1994. 
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2021 F. t. beslutn. vedr. statsrevisorernes valg m.v. 2022 

B e m æ r k n i n g e r  til f o r s l a g e t  

Almindelige bemærkninger 

Ved lov nr. 447 af 30. juni 1993 har Folketinget 
vedtaget ophævelse af regler om samordningsfradrag 
og tilpasning til skattereform og arbejdsmarkedsbi- 
drag i tjenestemandspensionsloven. 

Ifølge folketingsbeslutning om statsrevisorernes 
valg og virksomhed er størrelsen af statsrevisorernes 
pension og reglerne om samordning af pensioner 
fastsat med henvisning til loven om tjenestemands- 
pension. Da lovgivningen på disse områder nu er æn- 
dret, får det konsekvenser for udformningen af folke- 
tingsbeslutningen, da der heri er særlige bestemmel- 
ser om størrelsen 'af pensionsoptjeningen over 20 år 
og særlig bestemmelse om samordning efter den soci- 
ale lovgivning, ligeledes over 20 år. 

Bemærkninger til forslagets enkelte bestemmelser 

Til § 1 

Til nr. 1. 
Forslaget tilsigter at ligestille kommende pensions- 

modtagere med nuværende pensionsmodtagere. Ved 
beregningen er udgangspunktet taget i beregningen 
af pensioner efter gældende folketingsbeslutning. De 
beregnede pensioner er herefter reduceret med sam- 
ordningsfradraget -  som nu bortfalder, jf. nedenfor -  
og på baggrund af denne nettopension er de foreslå- 
ede procenter udregnet på basis af pensionen efter de 

nye regler til en statstjenestemand på skalatrin 40 og 
med højeste pensionsalder. 

Under henvisning til tjenestemandspensionsloven 
kan det nævnes, at pensionen til allerede pensionere- 
de statsrevisorer vil være uændret i perioden 
1994-1997. Herefter kan der blive tale om en ubetyde- 
lig ændring til det nye pensionsniveau. 

Til nr. 2. 
Da pensionerne fremover reduceres med samord- 

ningsfradraget, og da dette efter de hidtidige regler 
først foretages efter det 67. år, er der i tjenestemands- 
pensionsloven indsat en bestemmelse, som tillægger 
pensionister under 67 år et tillæg af tilsvarende stør- 
relse. Statsrevisorernes maksimale pension optjenes 
over 20 år, og derfor skal tillægget beregnes med 1/20 
pr. år og ikke som for tjenestemænd med 1/37. 

Til nr. 3. 
Samordningsfradraget bortfalder, og derfor bort- 

falder de særlige bestemmelser herom i den gælden- 
de folketingsbeslutning. 

Til § 2 

Det foreslås, at de ændrede bestemmelser vedrø- 
rende pension til forhenværende statsrevisorer får 
virkning fra den 1. januar 1994. 


